Администрация сельского поселения Чураевский сельсовет
муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан

              ҠАРАР                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 fинуар 2015 йыл                               № 5                  от 23января  2015 года

О проведении на территории сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан профилактической операции «Жилище -2015»
     В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69 –ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании постановления Администрации муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан №29 от 15 января 2015 года «О проведении профилактической операции «Жилище-2015» на территории муниципального района Мишкинский район»,   в целях предупреждения пожаров в местах проживания людей, а также проведения комплекса превентивных мер по недопущению пожаров, минимизации материальных и социальных потерь администрация сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЯЕТ:
1. В период с 15 января по 31 декабря 2015 года провести на территории сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан профилактическую операцию «Жилище -2015».
2.Утвердить прилагаемый план мероприятий проведения профилактической операции «Жилище-2015» на территории сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан (приложение №1).
3. Для организационно-методического обеспечения профилактической операции, координации совместных действий всех заинтересованных структур образовать комиссию в составе:
Байназов А.П.,              глава сельского поселения, председатель комиссии;
Члены комиссии:
Зайнитдинов Г.З.,        депутат Совета СП избирательного округа №2;
Иванов Е.М.,               депутат Совета СП избирательного округа №5;
Шамагулов А.А.,         депутат Совета СП избирательного округа №1;
Каликаева Л.А.,           депутат Совета СП избирательного округа №8;
Алпаева Р.П.,               депутат Совета СП избирательного округа №9.
 4.     Рекомендовать руководителям организаций,  учреждений, указанным в плане мероприятий организовать их исполнение.
5.    Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения                                                                                 Чураевский сельсовет                                                         А.П.Байназов

Приложение №1  к постановлению администрации сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан от «23» января 2015 г. №5

ПЛАН
мероприятий проведения профилактической операции «Жилище-2015» на территории сельского поселения Чураевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан.
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Проведение подворного обхода жилищ граждан, в целях проверки противопожарного состояния жилых домов и надворных построек, в первую очередь, мест проживания взятых на учет малоимущих, одиноких престарелых граждан и инвалидов, многодетных семей, а также лиц, ведущих асоциальный образ жизни.
	Постоянно
	Представители  администрации СП, ТОС, ДПО, депутаты

	2.
	Проведение разъяснительной работы среди населения на сходах граждан и по месту жительства по изучению правил противопожарного режима.
	Постоянно
	Представители администрация СП

	3.
	Обновление и предоставление в администрацию муниципального района  списков  одиноко проживающих граждан пожилого возраста, инвалидов, социально неблагополучных и многодетных семей, ветхих и заброшенных строений, объектов расположенных на территории сельского поселения.
	до1 марта 2015 года
	Управляющий делами Семенова В.М.

	4.
	Еженедельно по понедельникам до 12 часов предоставлять информацию об итогах проведения операции «Жилище-2015» в администрацию муниципального района
	Еженедельно до 12 часов
	Управляющий делами Семенова В.М.,  Специалист Аблеева В.Б.

	5.
	Организовать распространение среди населения средств наглядной агитации (памятки, инструкции, плакаты).
	1 раз в месяц
	Администрация СП, депутаты

	6.
	На социально-значимых объектах инфраструктуры оформить уголки пожарной безопасности.
	1 квартал 2015 года
	Администрация СП, депутаты, директора и заведующие социально-значимых объектов.

	7.
	Проведение разъяснительной работы в учебных и дошкольных учреждениях в целях недопущения со стороны детей и подростков поджогов или иных правонарушений.
	В ходе проведения операции
	Директор МБОУ марийская гимназия Зайнитдинов Г.З., заведующая д/садом Яметова Л.А.

	8.
	Организовать  проведение мероприятий по контролю и обеспечению условий для беспрепятственного подъезда пожарно-спасательной техники, состоянию противопожарного водоснабжения на территории сельского поселения.
	В ходе проведения операции
	Глава СП, ДПО

	9.
	По каждому случаю возникновения пожаров в жилом секторе проводить собрания граждан, с разъяснением причин, приведших к пожару.
	По каждому факту пожара
	Администрация СП, ДПО.

	10.
	Проводить беседы и лекции, оформить стенды по недопущению пожаров в лесном фонде.
	В угрожаемый период
	Администрация СП, депутаты, директора и заведующие социально-значимых объектов.

Специалист администрации                                                        В.Б.Аблеева